Abu al-Abbas al-Saffah sebagai khalifah pertama dan mendapat dukungan panglima Abu Muslim al-Khurasani, dimana mereka berhasil mengalahkan sekelompok pemberontak, seperti kaum Syiah, oposisi pimpinan al-Mukhtar, dan menundukkan khalifah Bani Umayyah pada saat khalifah Marwan II pada Tahun 750 M/132 H. Pemerintahan Abu As-Safah dimulai pada tahun 750 M sampai al-Mu'tashim pada tahun 1258 M. Abbasiyah memimpin selama lima abad, dengan 37 khalifah. Di antara tiga puluh tujuh khalifah tersebut terdapat lima khalifah yang memiliki peran penting dalam membangun peradaban Islam, sehingga Islam menjadi *role model* peradaban dunia pada masa itu.